

# INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY.

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosyi — Niemczech:  
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—  
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—  
 kwartalnie „ 3— „ 1-80 „ 3—  
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,

= ulica Wiślna Nr. 2 =

(róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia drobne umieszczamy po  
4 halerze od słowa.

Ogłoszenia handlowe po 20 hal. za wiersz  
petitowy lub jego miejsce.

Adresy jednowierszowe w „Przewodniku  
adresowym“ umieszcza się za opłatą 10 Kor.  
rocznie. Dla stałych inserentów (rocznych) 10% opustu.

**Treść:** Konkursa. — Wolne posady. — Poszukują posady lub zajęcia. — Korepetycyje. — Rozmaite ogłoszenia. — Wykaz mieszkań i lokali. — Wykaz letnich mieszkań. — Małżeństwa. — Realności i majątki. — Cennik ziemiopłodów. — Ogłoszenia. — Przewodnik krakowski.

## OD REDAKCYI.

Programem pisma niniejszego jest **udzielanie wszelkich informacji** stałym Pre-numeratorom tegoż bezpłatnie. „Informator“ **pośredniczy we wszelkich sprawach bezinteresownie**, zadowolając się jedynie dobrowolnymi datkami na cele swego wydawnictwa.

# MLECZARNIE E. DOBRZYŃSKIEJ

Tel. Nr. 562.

w Krakowie

Tel. Nr. 562.

stałe: ul. Sławkowska l. 12

„ pl. W. W. Świętych l. 9 i 10

letnie: Planty, obok Biskupiego Pałacu;

„ Park Dra Jordana.

## Konkursa.

Przy urzędzie miejskim w Łańcucie wakuje posada **urzędnika policyjnego**, obznajomionego z prowadzeniem rachunkowości.

Roczna płaca 1200 koron, dodatek służbowy 240 koron z prawem do poboru 3-ch quinqueniów w wysokości 10 procent stałej płacy i prawem do emerytury.

Po roku zadawalniającej służby nastąpić może stabilizacja.

W podaniach własnoręcznie pisanych, które należy wnieść do 30 czerwca 1907, mają petenci udowodnić:

I. posiadanie kwalifikacji rozporządzeniem Wydziału krajowego z dnia 20 maja 1898 L. 25.422 ustępem II. i III wymaganych;

II. znajomość języków polskiego i niemieckiego w słowie i piśmie;

III. nieprzekroczony 40 rok życia;

IV. dotychczasowe zajęcie i nieposzlakowany charakter.

Niniejszem rozpisuje się konkurs na posadę **stałego sługi przy I. pracowni chemicznej**, w c. k. Uniwersytecie Jagiellońskim. Do posady tej przywiązana jest roczna płaca w kwocie 800 K, dodatek aktywny 320 K i ubranie służbowe.

Ubiegający się o tę posadę, zastrzeżoną na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 l. 60 Dz. p. p. dla wysłużonych podoficerów c. k. armii, winien:

1. udowodnić znajomość rzemiosła stolarskiego, oraz że obznajomiony jest z obsługą maszyny dynamicznej, oraz akumulatorów elektrycznych;

2. udowodnić, że jest obywatelem królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych, niemniej wykazać wiek, stan, fizyczne uzdolnienie, tudzież że umie czytać i pisać po polsku i po niemiecku.

Podania należy wnieść najdalej do 30 czerwca 1907 do c. k. Senatu Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie bezpośrednio, a jeżeli petent pozostaje w służbie publicznej za pośrednictwem swej przełożonej władzy.

Tylko w braku ukwalifikowanych podoficerów, mogliby ewentualnie być uwzględnieni inni kandydaci, którzy nadto wykazać się mają świadectwem moralności.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, ogłasza niniejszem konkurs na posadę **chemika**, przy krajowym szpitalu powszechnym we Lwowie, z płacą 2400 K rocznie, oraz z prawem do trzech dodatków pięcioletnich po 300 kor. rocznie.

Posada ta nadana będzie stale po upływie roku służby prowizorycznej i połączona jest z prawem do emerytury.

W podaniu o powyższą posadę, które ma być wniesione najpóźniej do 15 lipca 1907 roku, na ręce dyrektora szpitala krajowego we Lwowie do Wydziału krajowego, względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeśli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z Uniwersytetów Monarchii austriackiej, metrykę urodzenia na dowód że kandydat nie przekroczył 40 lat życia, tudzież świadectwa i dokumenty udowadniające posiadanie fachowego specjalnego wykształcenia w chemii lekarskiej bakterjologii, oraz w nowszych sposobach badania krwi

W okręgu c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie, są do obsadzenia **2 posady podurzędników kolejowych**, przy urządzeniach telegraficznych i blo-

kowych (Telegraphenmeister), z płacą roczną 1.200 K, dodatkiem na mieszkanie, którego wysokość zawisła od miejsca przeznaczenia służbowego, tudzież z prawem do ubrania służbowego w naturze.

Posady te zastrzeżone są w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872. Nr. 60. Dz. u. p. dla wysłużonych podoficerów uprawnionych w tym celu odpowiednim certyfikatem.

Warunki przyjęcia:

Uzdolnienie fizyczne przez lekarza kolejowego stwierdzić się mające, znajomość języka polskiego i niemieckiego w mowie i piśmie, fachowe wykształcenie, tudzież dowód dłuższego zatrudnienia w zakładach dla budowy urządzeń telegraficznych i blokowych, a w szczególności świadectwo z odbytej jednorocznej praktyki próbnej, w dziale kontroli telegrafów c. k. kolei państwowych i świadectwo odnośnego egzaminu z dobrym postępem. Podania należy wnieść do c. k. Dyrekcji kolei państwowych w Krakowie, do 1 lipca 1907.

Zwierzchność miasta Starego Sącza na mocy uchwały Rady miasta z dnia 8 czerwca b. r. ogłasza konkurs na posadę **kancelisty magistratu** z płacą 50 kor. miesięcznie.

Ubiegający się o tę posadę mają przedłożyć:

1. metrykę urodzenia, że nie przekroczyli 40 roku życia;

2. świadectwo z odbytych nauk;

3. świadectwo moralności;

4. świadectwo z dotychczasowych zatrudnień;

Posada ta nadana zostanie na jeden rok prowizorycznie, a po roku nienagannej służby nastąpi stabilizacja.

Podania udokumentowane, własnoręcznie napisane wnieść należy do dnia 25 lipca b. r.

Wydział krajowy Królestwa Galicyi i Lodomeryi wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, ogłasza niniejszem konkurs na posadę **dyrektora szpitala powszechnego** w Dolinie z płacą roczną 1.400 (tysiąc czterysta) koron.

Posada ta nadana będzie stale po upływie roku służby prowizorycznej, odpowiadającej wszelkim warunkom należytego pełnienia obowiązków i połączona jest z prawem do emerytury.

W podaniu o powyższą posadę, które ma być wniesione najpóźniej do 3 lipca 1907 wprost do Wydziału krajowego, względnie za pośrednictwem właściwej władzy, jeżeli kandydat pozostaje w służbie publicznej, zamieścić należy krótki opis przebiegu życia, dołączyć dyplom doktora wszech nauk lekarskich jednego z Uniwersytetów Monarchii Austriackiej, metrykę urodzenia na dowód, że kandydat nie przekroczył 40 lat życia, tudzież inne świadectwa lub dokumenta, wykazujące znajomość języków krajowych, uzdolnienie i dotychczasową działalność kandydata, a w szczególności znajomość administracji szpitalnej.

Przy c. k. sądzie obwodowym w Wadowicach została opróżniona posada **dozorcy więźniów** ze systemizowanymi poborami i umundurowaniem.

Podania o tę posadę dla kandydatów wojskowych w myśl rozporządzenia Ministerstwa obrony krajowej z 12 lipca 1872 l. 98 Dz. p. zastrzeżoną wnieść należy włącznie do 5 lipca 1907 do Prezydium sądu obwodowego w Wadowicach.

W Akademii rolniczej w Dublanach będzie opróżnionych na rok szkolny 1907/8 **pięć miejsc funduszowych zupełnie wolnych od wszelkich opłat**. Miejsca te nadaje Wydział krajowy uczniom nie-

zamożnym, pilnym, dobrze się prowadzącym i posiadającym warunki przyjęcia.

Podania na konkurs, który zostanie zamknięty z dniem 8 lipca b. r., należy wnosić do Dyrekcji Akademii rolniczej w Dublinach z dołączeniem metryki chrztu, świadectwa moralności wystawionego przez władzę miejscową za czas od opuszczenia szkoły i świadectwa ubóstwa.

C. k. Izba notaryalna w Krakowie rozpisuje niniejszem konkurs na opróżnioną posadę **c. k. notaryusza** w Wieliczce, ewentualnie inną w okręgu tejże Izby przez przeniesienie opróżnić się mogąca.

Termin do wnoszenia podań kompetencyjnych zakreśla się po dzień 15 lipca 1907 r.

Wydział Rady powiatowej złoczowskiej rozpisuje niniejszem konkurs na posadę **inżyniera powiatowego**, do której to posady przywiązana jest roczna płaca 3.000 kor., dodatek czynnej służby 400 kor. i prawo do trzech pięcioleci po 15% od stałej płacy, tudzież prawo do emerytury według statutu organizacyjnego dla urzędników Rady powiatowej Złoczowskiej.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wykazać się:

1. że nie przekroczyli 40 lat życia;
2. że ukończyli studia techniczne na Wydziale inżynierii i mają dwa egzamina państwowe;
3. że posiadają przynajmniej dwuletnią praktykę przy budowie dróg i mostów;
4. że posiadają dokładną znajomość języka polskiego w mowie i piśmie;
5. nadto dołączyć winni do podania opis dotychczasowego życia i świadectwo zdrowia.

Posada ta nadana zostanie prowizorycznie poczem nastąpić może stabilizacya, stosownie do uznania Rady powiatowej.

Praktyka prywatna może być dozwolona tylko za osobnem zezwoleniem Wydziału powiatowego.

Podania, należycie udokumentowane, wnosić należy do Wydziału powiatowego w Złoczowie najdalej do 30 czerwca 1907.

Celem obsadzenia jednej posady **kontrolora kasowego w X. klasie rangi**, względnie jednej posady kontrolującego asystenta kasowego w XI. klasie rangi w stanie osobowym zarządów salinarnych w Galicyi wschodniej z systemizowanymi poborami służbowymi.

Kompetenci o te posady mają wykazać znajomość przepisów dla kas montanistycznych i skarbowych, rachunkowości montanistycznej i skarbowej, przepisów dla sprzedaży soli, biegłość w koncepcie i znajomość języków krajowych i języka niemieckiego, tudzież podać, czy, a względnie w jakim stopniu są spokrewnieni lub spowinowaceni z funkcyjaryuszami zarządów salinarnych i urzędów sprzedaży soli w czynnej służbie.

Podania należy wnosić drogą służbową do Prezydium c. k. krajowej Dyrekcji skarbu we Lwowie w przeciągu czterech tygodni.

Przy powiatowej Kasie dla chorych w Jarosławiu jest do obsadzenia posada urzędnika z płacą 100 kor., a w razie szczególniejszej kwalifikacyi 150 kor. miesięcznie.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty do Zarządu powiatowej Kasy dla chorych w Jarosławiu na ręce komisarza rządowego najpóźniej do końca czerwca 1907.

Warunki:

1. teoretyczna i praktyczna znajomość księzkowania kandydowanego, tudzież znajomość wszelkich agend kas chorych;

2. prawo obywatelstwa austriackiego;

3. życie nieposzlakowane;

4. znajomość języków krajowych w słowie i piśmie;

5. zobowiązanie się do niebrania udziału czynnego w życiu publicznem i społecznem, o ileby to mogło działać szkodliwie na wykonywanie powierzonych sobie agend służbowych i podawać w wątpliwość bezstronność w wypełnianiu funkcji kasowych;

6. sześciotygodniowy czas próbny.

Posada ta nadana będzie w 1 roku prowizorycznie, później nastąpi stabilizacya.

## Wolne posady.

**Kasyera** vel **sekretarza** mającego zajmować się wysyłką mleka do Prus, prowadzeniem rejestrów gospodarczych, wypłatami, wydawaniem zboża ze spichrza oraz w lesie kulturami i sprzedażą — poszukuje administracya dóbr na Górnym Śląsku. Ładny charakter pisma i znajomość gospodarstwa wymagane, znajomość języka niemieckiego pożądana. Wynagrodzenie 150 — 200 rubli rocznie obok pełnego utrzymania, oraz gratyfikacya z lasu i procenta pewne.

**Fachowca** do prowadzenia tartaku i młyna wodnego poszukuje Zarząd dóbr w bocheńskim powiecie.

**Dozorców** do robót ziemnych, ze świadectwami, iż mają w tym zawodzie wprawę i doświadczenie, przyjmie c. k. Kierownictwo regulacyi Wisły w Krakowie. Zgłoszenia osobiste przyjmuje się w niedziele od 10 do 11 przed poł. w biurze budynku Starostwa przy ul. Basztowej.

**Palacza** młodszego jako pomoenika, obznajmionego dokładnie z wypalaniem dachówki w piecu kęgowym, poszukuje fabryka H. Śliwińskiego w Rzeszowie, dokąd oferty wysyłać należy.

**Korespondent** mężczyzna lub panna, biegły w języku niemieckim i umiejący pisać na maszynie, potrzebny. Zgłoszenia pisemne wraz z podaniem warunków wnieść do firmy Dom dla handlu i przemysłu w Chrzanowie.

**Murarza fabrycznego** poszukuje od 1 lipca chemiczna fabryka w Gorlicach. Zajęcie jest stałe, całoroczne. Wynagrodzenie wedle umowy i wolne mieszkanie, opał i światło. Zgłoszenia wraz z podaniem warunków przyjmuje dyrekcya fabryki w Gorlicach.

**Kucharza** żonatego, którego żona mogłaby przyjmując obowiązek praczki, przyjmie dwór w Spasowie, op. Tartaków. Pensya 24 kor. miesięcznie, 12 cnt. zboża, 2 litry mleka dziennie, ćwierć morga ogrodu, 12 fur opału i pomieszkanie.

**Pokojówki** do pensjonatu z dobrą pensją i ubocznymi dochodami poszukuje się zaraz lub od 1 lipca r. b.

**Chłopca** na praktykę do piekarni w Bochni potrzeba natychmiast. Pieniądze na drogę złożone w Redakcyi.

**Służący**, możliwie żonaty, na ordynaryę potrzebny do dworu tuż koło Krakowa.

**Stangret** rutynowany, żonaty, którego żona ma być stróżką, potrzebny na ul. Długa. Pensya 50 kor. miesięcznie i 6 kor. za stróżstwo oraz mieszkanie i liberya dla stangreta.

**Kilku policyantów** potrzebuje Zwierzchność gminna koło Krakowa. Pensya 55—60 kor. miesięcznie, ubranie i mieszkanie.

**Dwie posługaczki** oraz **Posługacz** — potrzebni do kliniki. Pensya dobra, oprócz tego boczne dochody.

**Dwie służące**. do pomocy w kuchni i restauracji oraz

**Parobek**, mający dochodu 60—80 kor. miesięcznie, prócz wykwiutnego wikt, potrzebni zaraz.

**Kucharki** dobrej na wyjazd do kąpiel, do Rymonowa, potrzeba od 1 lipca. Pensya 16—20 kor. i wszystko.

**Parobka** do koni, uczciwego człowieka, przyjmie dwór w Kleczy górnej. Pensya 16 kor. miesięcznie i całe utrzymanie.

**Stróża** żonatego, bezdzietnego, a najwyżej z jednym dzieckiem, potrzeba na ul. Retoryka 3.

**Stróża** żonatego z jednym dzieckiem, umiejącego służbę lokajską, poszukuje się od 1 lipca. Pensya 40 kor. miesięcznie i mieszkanie, składające się z 2 pokoi.

**Buchaltera** rutynowanego, władającego językiem niemieckim oraz biegłego w korespondencji, przyjmie drukarnia A. Rippera w Krakowie.

**Gospodyni** do samoistnego prowadzenia domu poszukuje Franciszek Międzik w Gorlicach (fabryka mąki kościanej).

**Pracznica** zdolna do zakładu w Zakopanem z pensją 25—30 koron i z utrzymaniem całkowitem znajdzie zaraz zajęcie.

**Ogrodniczek** — również

**Parobek wiejski** jako stróż nocny do Zakładu powyższego z pensją 16 koron miesięcznie i utrzymaniem od 1 lipca br., oraz

**Portyer** z płacą 20—24 kor. miesięcznie i utrzymaniem, potrzebni.

**Kucharki** do dwóch osób (syn adwokat i matka starszka) potrzebna do Białej od 1 lipca br.

**Klucznica-kucharka** potrzebna do zarządu dóbr natychmiast. Zgłoszenia wraz ze świadectwami do redakcji.

**Służącej do wszystkiego**, umiejącej gotować (bez prania) z pensją wedle zdolności i umowy, potrzeba na Starowiślna 19.

**Stróża** żonatego potrzeba na ulicę Bracką. Pensya 48 koron i obrywki pokażne. Za obsługę koron 10 miesięcznie.

**Stróża** poszukuje dom przy ul. Szlak 1. 32. Warunki wedle umowy.

**Stangreta**, kawalera lub żonatego bezdzietnego przyjmie fabrykant na korzystnych warunkach.

**Dziewczynny** do 9-cio miesięcznego dziecka z płacą 10—12 kor. miesięcznie potrzeba do p. Biellerowej, ul. Sebastyaooa 34/I.

**Pokojowej** do pensjonatu z pensją 16 kor. od 1 lipca br. potrzeba. Adres wskaże „Informator“.

**Starszego lokaja** na wyjazd do Zakopanego poszukuje tamtejszy pensjonat. Ugoda w Krakowie.

**Pokojowej** do dwóch starszych pań potrzeba zaraz. Pensya wedle umowy, warunki bardzo przystępne i korzystne.

**Zdolnej kucharki** (młodszej) poszukuje dom hrabski w Krakowie. Pensya 20—24 kor. miesięcznie.

**Kucharki** dobrej poszukuje się do dworu na wsi. Pensya 16—20 kor. miesięcznie a nawet i wyżej.

**Starszej służącej do wszystkiego** do trzech osób potrzeba na ulicę Radziwiłłowską.

**Chłopca kredensowego** do magnackiego domu w Królestwie polskiem poszukuje się na korzystnych warunkach. Umowa na miejscu.

**Kucharki** z pensją 14—16 kor. miesięcznie potrzeba do Dębik koło Krakowa.

**Gospodyni-klucznicy** z dobrymi świadectwami, obeznanej ze stosunkami w restauracji, możliwie niemki, lub izraelitki poszukuje się na dworzec kolejowy, ma wyręczać panią domu we wszystkim.

**Służącego** żonatego, którego żona zając się może praniem i prasowaniem, poszukuje dwór w powiecie tarnobrzskim. Pensya 30 K. miesięcznie i obiad, żona zaś otrzyma ordynaryę, — potrzebny od 1 lipca. Również **Ogrodnik** dobry, ze świadectwami, możliwie żonaty, będzie przyjęty na ordynaryę.

**Chłopca** w wieku 15—16 lat na praktykę, lub **Służącego**, chłopca wprost ze wsi, przyjmie cukiernia Butrymowicza w Podgórzu. — Pensya 10—12 K. i utrzymanie.

**Pomocnika drogueryjnego**, tudzież **Praktykanta** z IV. klasą gimnazjalną, jak również

**Laboranta**, młodzieńca w wieku lat 18—20 i **Parobka** do koni, kawalera przyjmie zaraz M. L. Dobrowolski. fabryka opatrunków, chirurgicznych i droguerya hurtowna w Podgórzu.

**Parobka do koni** uczciwego, i zawodowego furmana, przyjmie natychmiast piekarnia na Śląsku austr. Pensya 24 K. i całe utrzymanie. Pieniądze na kosztą podróży w redakcyi złożone.

**Leśnego** żonatego, oraz **Służącego** żonatego, którego żona byłaby albo kucharką, albo praczną, przyjmie dwór koło Dębicy.

**Spólnika** lub **spólniczki** do prowadzenia korzystnego biura agencji handlowej, z kapitałem 200 zfr. poszukuje się natychmiast.

**Pisarza ekonomicznego**, młodego i zdolnego człowieka z ładnym pismem i znajomością gospodarstwa, poszukuje Zarząd dóbr Narol.

**Pisarza ekonomicznego**, możliwie ze szkołą rolniczą przyjmie Zarząd dóbr Rozwadów nad Sanem.

**Pomocnika handlowego** młodszeo, oraz **Praktykanta**, który był już jakiś czas w handlu przyjmie I. Aleksandrowicz w Jordanowie.

**Pomocnika handlowego** z branży galanteryjnej przyjmie firma w Krakowie.

**Pracznicy** do bielizny łąziennej, z kaucją 50 K. poszukuje Zakład kąpielowy za dobrem wynagrodzeniem.

**Maszynisty-kowala** do małego motoru poszukuje browar w Dzikowie starym.

**Maszynisty** do motoru benzynowego z pensją 60—70 K. miesięcznie i 20 klg. mąki, poszukuje młyn w Bolesławiu ad Dąbrowa.

**Panny** starszej, lub obeznanej z kawiarnią kobiety, do zarządu w kawiarni potrzeba od 1 lipca.

**Starsza panna służąca** lub bona, która umie dobrze krawieczyzną oraz potrafi wyręczyć panią domu w gospodarstwie domowym i zajmie się szyciem i garderobą, potrzebna do dworu na wieś. Pensja 30 K. i wikt. Niemki mają pierwszeństwo.

**Ekonom** potrzebny jest od 1 lipca w skarbie państwa Kopyczyńce. Odpisy świadectw i zgłoszenia do Zarządu dóbr w Kopyczyńcach.


**Ekspedyent** lub **ekspedyentka** znajdzie korzystną posadę w handlu galanterijno-drobiazgowym Antoniego Milewskiego w Samborze.

**Płatniczy**, z kaucją 300 zlr., władający językiem polskim i niemieckim, żonaty, którego żona jest zawodową kucharką i samoistnie może prowadzić restaurację od 1 sierpnia b. r. potrzebny. Zgłoszenia pod „L. 401“ poste rest. Żywiec.

**Magistra farmacyi** poszukuje apteka w Rawie ruskiej. Warunki wedle umowy.

**Asystenta farmacyi**, uczęszczającego na Uniwersytet, poszukuje od 1 sierpnia b. r. apteka „pod Słońcem“ w Krakowie.

**Starszej kobiety** lub **mężczyzny** do sprzedaży w sklepie i restauracji natychmiast potrzeba. — Wymagana kaucja 100 K.

 **Blźszych informacji udziela się tylko Prenumeratorom.**

### Poszukują posady lub zajęcia.

**Gorzelnik** w wieku lat 32 (Czech) z dłuższą praktyką, absolwent szkoły gorzelnianej, wynalazca nowego sposobu kwaszenia (wytwarzania drożdży) opatentowanego w Austro-Węgrzech z gwarancją wydatków 60 – 63 L<sup>0</sup>/<sub>0</sub> — poszukuje odpowiedniej posady. Łaskawe zgłoszenia pod „A. Z.“, do redakcyi „Informatora“.

**Pomocnik handlowy** z działu korzennego, śniadankowego i żelaznego, w wieku lat 21, poszukuje posady od 15. lipca b.r. Zgłoszenia pod „Motak“ do redakcyi „Informatora“.

**Agronom** na posiadzie poszukuje od 1. lipca lub później posady zarządcy lub ekonomy. Kawaler, lat 32, włada językiem polskim i niemieckim, jest obeznany w gospodarstwie nietylko rolnem, lecz także w mlecznym i stawowym i posiada chlubne świadectwa z 16-sto letniej praktyki. Łaskawe oferty pod K. P. Zator poste restante.

**Panienska**, w wieku lat 19, uczęszczająca na kursa Seminaryum, poszukuje miejsca do towarzystwa panienek, lub starszej pani. Łask. zgł. do Redakcyi.

**Gorzelnik**, który ukończył szkołę gorzelnianą w Berlinie, kawaler, lat 27, szuka odpowiedniej posady od 1 czerwca br. Zgł. w administ. „Informatora“.

**Leśnik** z ukończoną szkołą lasową lwowską, oraz z wyższym egzaminem państwowym i kilkuletnią praktyką w swym zawodzie (świadectwa bardzo dobre) — poszukuje posady samoistnego zarządcy leśnego począwszy od dnia 1 września 1907. Łaskawe zgłoszenia do Redakcyi.

**Zdolny solicytator** z praktyką adwokacką i notaryalną wyłącznie conceptową, był podoficer rachunkowy (nieprawnik) rzutny i biegły, w sprawach parcelacyjnych pierwszorzędna siła — poszukuje za zgodą szefa odpowiedniej posady. Łask. zgł. dla „Rzetelnego“ do Redakcyi.

Znający dokładnie stosunki w Królestwie, **podje muje się załatwiać wszelkie interesa familijne, sądowe itp.**, za wynagrodzeniem wedle umowy. Włada językami. Łask. zgł. w Redakcyi.

**Maszynista egzaminowany**, obznajomiony z motorami i światłem elektrycznym, poszukuje posady. Zgł. dla „Maszynisty“ do Redakcyi.

**Nadleśniczy** z wyższym rządowym egzaminem, obecnie na stałej posadzie jako zarządca wielkich dóbr, życzyłby sobie zmienić posadę ze względów familijnych. Pośrednictwo będzie honorowane. Zgłoszenia pod „J Kr.“ do administracyi Informatora.

**Osoba inteligientna**, łagodnego usposobienia, w średnim wieku, chcąc koniecznie wyjechać do kąpiel, przyjmie obowiązek pielęgnatorki chorej osoby, lub coś podobnego, za miernem wynagrodzeniem. Bl. wiad. w Redakcyi pod „G.“

## Korepetycye.

Od redakcyi. Z powodu, że administracya „Informatora“ weszła w porozumienie z kierownictwami Szkół tutejszych pod względem rekomendacyi porządnych korepetytorów na czas feryj wakacyjnych — zechcą P. T. Rodzice i Opiekunowie słabo uczących się frekwentantów i frekwentantek udawać się do administracyi „Informatora“ o polecenie im korepetytorów. Odnośne ogłoszenia umieszcza się w szpalcie „korepetycye“ za opłatą 1 korony.

Równocześnie zawiadamia się, że z dniem 1 lipca b. r. wyjdzie z druku

### Wykaz mieszkań studenckich

na rok szkolny 1907/8. Odnośne zgłoszenia mieszkań przyjmuje się za opłatą 3 K. na cały czas wakacyi.

**Abituryent** szkoły realnej z odznaczeniem, poszukuje korepetycyi, najchętniej na wsi. Bl. wiad. w Redakcyi.

**Gimnazyalisty** do przygotowania ucznia do gimnazjum, przez czas dwóch tygodni poszukuje Informator.

**Nauczycielka** posiadająca francuski język i mogąca udzielać nauki rysunków poszukiwana na wieś do dworu. Pensja wedle umowy. Blźszych objaśnień udzieli „Informator“.

## Rozmaite ogłoszenia.

**Warzywny ogród duży** w pobliżu Krakowa jest na przystępnych i dogodnych warunkach do wdzierżawienia. Wiadomość w Redakcyi.

**Sklep kolonialny**, pięknie urządony, wraz z towarami, jest do odstąpienia w Dębnikach pod Krakowem Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Sklep wiktuałów**, wraz z urządzeniem, doskonale prosperujący, dający wygodne utrzymanie, z powodu objęcia posady, natychmiast do sprzedania. Zgł. przy ul. Czarnowiejskiej 3.

**Chart** półtoraroczny do sprzedania. Zgł. Dębni, ul. Podgórska 119, (przy szkole).

**Handel spożywczy** przy ul. Karmelickiej, zaraz do sprzedania. Obrót miesięczny 350 złr. Wiadomość w Redakcyi.

**Zakład introligatorski**, z powodu choroby właściciela jest zaraz do sprzedania. Wiad. jak wyżej.

**Sklep korzenny i wiktuałów** w śródmieściu, z całym urządzeniem, jest do sprzedania za bardzo przystępną cenę. Zgł. w Redakcyi.

**Obiady smaczne** z domowej kuchni w abonamencie i pojedynczo, wydaje się po cenach najumiarkowańszych. Zgłaszać się: ul. Floryańska 22, II p.

**Czwórka** gniadych klaczy 4-letnich 160 cm. także parami jest do sprzedania. Zarząd dóbr Gawłuszowice.

**Lekki powozik** półkryty, na oliwnych osiach, z jasnym wybicciem, najnowszego fasonu jest do sprzedania u Stanisława Szymika, lakiernika w Krakowie, ul. Niecała 4.

**Restauracja hotelowa** słynnego hotelu w Krakowie jest do wydzierżawienia pod bardzo przystępnymi warunkami. Kaucya wymagana 100 złr. Bliższych szczegółów udzieli Informator.

**Folwark** w obszarze 200 mórg wraz z przedsiębiorstwami tuż pod Krakowem zaraz do wydzierżawienia. Bliższych objaśnień udzieli Informator.

**Dwa młyny**, jeden walcowy, drugi zaś amerykański (bez urządzenia), do wydzierżawienia od 1 marca 1908 r. Zgł. w redakcyi „Informatora”.

**Okazały handel galanteryjny** w najlepszym punkcie miasta, istniejący od lat 30 w Krakowie, jest do sprzedania. Gotówki potrzeba 20.000 złr. Wiadomość w redakcyi „Informatora”.

**Sliczny rentowy młyn** jest do sprzedania zaraz w okolicy Stryjskiej za przystępną cenę. Wiadomość w Redakcyi.

**Pralnia** świetnie prosperująca wskutek choroby właścicielki tanio do sprzedania. Wiadomość w Administracyi.

**Restauracja hotelowa** w Krakowie jest do wydzierżawienia pod warunkami **bardzo przystępnymi**. Wiad. jak wyżej.

**Lokal sklepowy**, wraz z magazynem, do wynajęcia. Wiad. przy ul. Mikołajskiej 2, II. p.

**Meble**, z powodu wyjazdu są do sprzedania, mianowicie:

2 łóżka z materacami;  
2 nocne szafki z marmurami, umywalnia;  
biurko męskie, bardzo mało używane, półki na książki;  
fotel i krzesła etc.

Wiadomość ul. Stachowskiego 14, I. p.

**Sklep korzenny** wraz z towarami i całym urządzeniem, jest do sprzedania przy ul. Basztowej. Cena 1.000 K. Bl. wiad. w Redakcyi.

**Obszerny sklep z trzema piwnicami** do wynajęcia przy ul. Brackiej. Lokal nadaje się na restaurację, winiarnię, lub coś podobnego. Bl. wiad. „Informator”.

**Lekka karetka** na dwie osoby, zupełnie nowa, na parę lub jednego konia, do sprzedania. Zgł. w Redakcyi.

Poszukuję **wytresowanego legawca i dobrze zapłacę**. Zgłoszenia do redakcyi „Informatora”.

**Apteka** w ładnej okolicy pod przystępnymi warunkami jest do sprzedania. Bliższa wiadomość u Stanisława Piątkiewicza, Kraków, ul. Retoryka 1. 10.

**Fortepiany** stroi należycie muzyk fachowy J. Kottnauer, członek orkiestry operowej. Teatr miejski.

## Wykaz mieszkań i lokali.

### Mieszkania kawalerskie.

Jagiellońska 11, 12, 9 od 1/VII. Lenartowicza 9, 2. Szewska 4, 5. Św. Filipa 3. Plac Szczepański 8. Sławkowska 9. Bracka 5. Mikołajska 26, 7. Św. Jana 16 od 1/VII, 9, 13. Krowoderska 59. Floryańska 43, 32. Pijarska 21. Tomasza 18. Wielopole 10. Poselska 18. Grodzka 42, 52, 29, 60, 15 III. p. od 15/VII. Rynek 17 od 1/VII. Plac W. W. Świętych 8 (2 pokoje, przedp.) Grodzka 25, 71 II. p. Stradom 11 parter od 1/VII. Dietłowska 47 I. p. od 1/VII. Starowiślna 21 I. p. od 1/VII, 14 III. p., 12 III. p., 6 II. p. od 15/VII. Radziwiłłowska 17 II. p. zaraz, 21 II. p. od 1/VII. Pańska 9 II. piętro zaraz. Niecała 7 II. p. od 1/VII. Zwierzyniecka 4 od 1/VII. (Stancya z piecem kuchennym), 34 I. p. od 1/VII. Wolska 18 I. p. od 1/VII. Kapucyńska 5 III. p. od 1/VII, 3 III. p., 3 parter od 1/VII. Loretańska 8 I. p. od 1/VII, Krupnicza 21 I. p. od 1/VII, lub zaraz (3 pokoje frontowe bez kuchni). Dolne Młyny 9 parter od 1/VII. Rajska 6 II. p. od 1/VII (2 lub 3 pokoje na żądanie kaźden z osobna). Karmelicka 25 I. p. od 1/VII. Batorego 8 parter od 1/VII. Felicyanek 12 I. p. Garncarska 14 (umeblowane 4 pokoje). Św. Filipa 11 I. p.

### 1 pokój i kuchnia.

Zwierzyniecka 5 II. p. od 1/VII. Smoleńsk 21 od 1/VII. Stachowskiego 14 II. p. od 1/VII., 26 od 1/VII, 26 od 1/VII. P. Michałowskiego 11 od 1/VII. Batorego 18 II. p. od 1/VII. Grodzka 8, 27 II. p. od 1/X, 55 I. p. zaraz, 60 I. p. Dietla 55 II. p. od 1/X, 79 od 1/VII, 79 od 1/X. (Sklep i 1 lub 2 pokoje i kuchnia). Starowiślna 27 II. p. zaraz. Aryańska 6, II. p. od 1/VII, 6 parter od 1/VII. Rakowicka 8 parter od 15/VII. Dębni, Poczta 153 od 1/VII. Jagiellońska 5. Czarna Wieś (za szkołą). Św. Jana 13. Szpitalna 9. Plac W. W. Świętych 4. Wiślna 2 III. p. Krowoderska 20 I. p. od 1/VII. (umebl. lub nie).

### 2 pokoje i kuchnia.

Czysta 15. Św. Jana 14. Szpitalna 43. Bernadyńska 9. Zwierzyniecka 4 od 1/VII. Kapucyńska 3 III. p. (na lipiec i sierpień). Czarnowiejska 31 parter zaraz. Studencka 2 III. p. od 1/VII. (umebl.). Stachowskiego 14 parter od 1/VII. Batorego 26 II. p. (kaźdego czasu), 20 I. p. od 1/VII. Karmelicka 7 I. p. od 1/VII, 7 I. p. (kaźdego czasu). Grodzka 50 II. p. Stradom 19 II. p. Kolletek 8 od 1/X. Dietla 79 od 1/VII. Pańska 11 od 1/VII. Niecała 8 II. p. (umebl. na czas wakacyjny). To-

polowa 22 II. p., 15 I. p. od 1/VII., 26 parter od 1/VII., 28 II. p. od 1/VII. Rakowicka 1 od 1/VII. Poniatowski 4. Batorego 22 I p. od 1/VII.

### 3 pokoje i kuchnia.

Grodzka 44, II p. od 1/VII. Dietla 55, II p. od 1/VII, 65 I p., 79 od 1/VII. Starowiślna 27 od 1/X. Radziwiłłowska 5 I p. od 1/VII i 1/X. Niecała 14 I p. od 1/VII. Czysta 14. Św. Tomasza 3 I p. Bernadyńska 9. Pl. Dominikański 3. Grodzka 21. Studencka 2 III p. od 1/VII (umebl.). Loretańska 4 part. od 1/VII. Garbarska 4 I od 1/VII.

### 4 pokoje i kuchnia.

Batorego 16 od 1/VII. Grodzka 50 II p., 55 I p., 71 I p. od 1/VII. Dietla 79 od 1/VII, 79 I p. od 1/X. Starowiślna 27 od 1/X. Kopernika 10 I p., 10 parter, 10 II p. od 1/VII. Rakowicka 3 zaraz. Św. Tomasza 3 I p. Św. Jana 20. Św. Marka 11. Floryańska 38. Senacka 6. Poselska 8. Garncarska 14 I p. (umebl.).

### Większe mieszkania.

Szpitalna 38, 7 pok., przedp., kuchnia. Grodzka 43 II p., 7 pok., salon, kuchnia, 2 przedp., łazienka od 1/VII. Grodzka 50 II p., 7 pok., przedp., kuchnia. Grodzka 55 I p., 5 pok., przedp., kuchnia. Grodzka 71 II p., 6 pok., przedp., 2 kuchnie od 1/VII. Dietla 79, 5 pok., przedp., kuchnia od 1/VII. Starowiślna 15, 6 pok., przedp., ubik. gospod., weranda, duży ogród, cieplarnia. Kopernika 8 I p., 5 pok., 2 przedp., kuchnia od 1/VII. Pańska 7 I p., 5 pok., 2 przedp., nyża, łazienka, kuchnia, balkon od 1/VII lub 1/X. Pańska 5 I p., 5 pok., przedp., kuchnia, pok. dla służby, łazienka, spiżarka, zaraz. Zwierzyniecka 7 II., 5 pok., przedp., kuchnia od 1/VII. Smoleńska 21 II p., 5 pok., przedp., kuchnia od 1/X. Smoleńsk 21 I p., 5 pok., przedp., kuchnia od 1/X. Karmelicka 58 II p., 7 pok., 2 przedp., kuchnia, łazienka, pokój dla służby od 1/VII. Batorego 25 I p., 7 pok., przedp., kuchnia, łazienka od 1/VII. Batorego 25 part., 5 pok., przedp., kuchnia od 1/VII.

**Sklep ze stacją** zaraz do wynajęcia, na Półwsi Zwierzynieckiej, tuż koło apteki.

**Obszerny budynek fabryczny**, z przybudowaniami ubocznymi, przy ul. Krupniczej 23, wiadomość Karmelicka 9.

**Lokal**, złożony z dwóch dużych ubikacji, zdatny na zakład stolarski, lub inny zakład przemysłowy, przy ul. Poselskiej l. 20, od 1 lipca.

**2 sklepy**, przy ul. Karmelickiej l. 14, od 1 lipca.

Poszukuje się dla dwóch osób **mieszkania, składającego się z czterech pokoi, przedpokoju, kuchni i łazienki od 1 października b. r.** Mieszkanie ma być bezwarunkowo słoneczne i w śródmieściu. — Zgłoszenia do administ. „Informatora“.

Poszukuje się **lokalu**, składającego się z dwóch dużych pokoi i dużej widnej kuchni — na parterze w śródmieściu. Zgł. jak wyżej.

**2—3 pokoje z kuchnią**, frontowe, w Dębniakach, są do wynajęcia od 1 lipca b. r. Czynsz 24 złr. mies. Wiad. w Redakcyi.

**Dębniaki** koło Krakowa, poczta loco. W domu przy ul. Pocztowej l. 90, są do wynajęcia 2 lub 3 pokoje z kuchnią, od 1 lipca, za czynszem 24 zł. miesięcznie.

**Duży salon**, umeblowany, wraz z utrzymaniem (dla pań) jest do wynajęcia przy ul. Krupniczej 16 parter.

**Dwa pokoje z obszerną kuchnią** są zaraz do wynajęcia na Czarnej Wsi, tuż za rogatką, li tylko dla **bezdzietnych**, lub emerytki z córką. Wiad. pod l. 59, na I. piętrze.

## PENSYONAT „LITHUANIA“

Kraków, Podwale l. 3

poleca

elegancko urządzone pokoje do wynajęcia na doby i miesięcznie z utrzymaniem lub bez.

Ceny umiarkowane.

## Mieszkania letnie.

**Zwierzyniec pod Krakowem**, op. Półwsie zwierzynieckie. Willa o 5 pokojach z budynkami gospodarczymi i 5 morgami gruntu, do wynajęcia za 1.600 K. rocznie. Urocze położenie pod Kopcem Kościuszki. Bl. wiad. Zwierzyniec 23.

**Przegorzały op. Półwsie zwierzynieckie**. Na folwarku p. Czajewicza jest do wynajęcia zaraz dwa lub trzy pokoje z kuchnią lub bez. Bl. warunki na miejscu.

**Wola Justowska** (pod Krakowem) poczta w miejscu. Pokój na folwarku do wynajęcia na lato za miernym czynszem w każdej chwili. Zgłoszenia M. Waldman tamże.

**Na lato! Wola Justowska** ma do wynajęcia 4 pokoje, kuchnię, pokój dla służby, spiżarnię i dwie wielkie terrasy. Bl. szczeg. udzieli „Informator“.

Obszerny **dwór** z umeblowaniem lub bez niego w pobliżu lasu w powiecie wielickim, jest do wynajęcia. Wiadomość: Wieliczka poste restante X. Y.

**Dla letników** jest do wynajęcia zaraz pod korzystnymi warunkami kilka mieszkań w pięknej okolicy górzyskiej pod Babią Górą. Bliższa wiadomość u Wincenego Dyrca w Skawicy l. d. 125, poczta Zawoja.

**Wola Duchacka** (za Podgórzem).

Do wynajęcia we dworze:

3 pokoje z kuchnią;

1 pokój z kuchnią

i pokój z piecem kuchennym, (jedna ubikacja).

**Myślenice** (za Rabą). 2 pokoje do wynajęcia na lato. Zgłoszenia: Kraków, Grodzka 40, p. Huppenthal, od 8 maja w Myślenicach.

**Łętownia ad Jordanów**. Dwie wille o 4—5 pokojach umeblowanych, w ślicznej okolicy górzyskiej są do wynajęcia. Zwracać się należy do Zarządu Dóbr tamże.

**Brzezie**, (blisko stacji kolejowej Zabierzów). Mieszkanie we dworze, o sześciu pokojach i kuchni, wraz z ogrodem do wynajęcia. Wiad. u właściciela dóbr, p. Bogusza w Tomaszowicach, op. Zabierzów.

Do wynajęcia **willa z ogrodem**, składająca się z 3 umeblowanych pokoi i kuchni na parterze i 1 pokoju na piętrze, oddalona 1 km od stacji kolejowej. Poczta i urząd telegraficzny w miejscu, kąpiel bardzo blisko. Wiad. w zarządzie dóbr w Rajczy.

**W Rabce** do odstąpienia na lipiec i sierpień dwa pokoje za 70 złr., względnie 1 pokój za 50 złr. (licząc za 2 miesiące), w domu położonym w pobliżu lasku zakładowego. Na żądanie wspólna kuchnia. Wiad. Piotrowska, Podgórze, Mickiewicza 22.

**W Rabce** do odstąpienia na lipiec i sierpień 2 pokoje za 70 złr., względnie 1 pokój za 50 złr. (licząc za 2 miesiące) w domu położonym w pobliżu lasku zakładowego. Na żądanie wspólna kuchnia. Wiadomość Piotrowska, Podgórze, Mickiewicza 22.

**Mieszkanie** na świeżem powietrzu, z ogrodem, na pagórku, w Wieliczce w bardzo pięknym położeniu, jest do wynajęcia. Zgłoszenia pod Sebastyan Broniowski, Wieliczka, przy kościele św. Sebastjana.

**Truskawiec**, willa „Janina“, naprzeciw łaźni, kilkadziesiąt pokoi wygodnie urządzone. Kuchnia domowa higieniczna. Ceny w pierwszym sezonie od 6 do 8 kor. dziennie z całym utrzymaniem. Zgłoszenia przyjmuje właścicielka, Zenona Janowska.

**Kryspinów** (za Bielunami). Pokój i kuchnia na lato pod przystępnymi warunkami do wydzierżawienia. Zgłoszenia: Jan Sikorski, Floryańska 31, Kraków.

**Chorkówka** koło Krosna, poczta loco. Dom murowany o 3 pok. i kuchni. z ogrodem, przy dworze, ma do wydzierżawienia na lato Zarząd dóbr Jedlicze.

**W Brzuchowicach** do wynajęcia kilka wил z różnymi pomieszkaniem. Jedna willa stosownie zbudowana na kawiarnię-restaurację, mleczarnię lub zakład. Wiadomość: Schwarzwald, pl. Kapitulny 3, Lwów.

**Do Krynicy** przyjmie na czas wakacyjny żona lekarza, tam ordynującego, kilka panien na całkowite utrzymanie i dozór. Zgłoszenia listowne pod „Krynica“, biuro dzienników Płohna.

## RESTAURACJA I CUKIERNIA

# JANA BUDKIEWICZA

w Rabce (zakład kąpielowy)

poleca P. T. Publiczności dobrą i zdrową kuchnię znaną od lat kilku. Codziennie wyrób świeżych ciast.

## Małżeństwa.

**Panna** przystojna w wieku lat 27, wykształcona i z dobrej rodziny, posiadająca posag 3000 koron, życzy sobie poznać starszego mężczyznę na stanowisku w celu matrymonialnym. Oferty wraz z fotografią pod „Mielec“ do redakcji.

**Wdówka** niemka, przystojna, w wieku lat 40, dobrej tuszy, posiadająca kilka tysięcy posagu, wyjdzie za mąż za człowieka szlachetnego charakteru. Fotografie oglądać może każdy prenumeratorem matrymonialnych ogłoszeń w redakcji, gdzie też bliższych objaśnień zasięgnie.

**Inżynier** w wieku lat 26, poszukuje panny do lat 25 z lepszego domu, muzykalnej, z posagiem odpowiednim jego stanowisku. Nieanonimowe zgłoszenia do redakcji „Informatora“ pod „Inżynier“.

**Artysta-rzeźbiarz** w wieku lat 34, kawaler, blondyn, średniego wzrostu, łagodnego usposobienia i szlachetnego charakteru, pragnie się zaznajomić z przystojną starszą panną lub wdówką, możliwie bezdzietną, miłej powierzchowności i łagodnego charakteru. Oferty wraz z fotografią prosi nadsyłać do Redakcji Informatora, która łaskawie udzieli bliższych objaśnień. Dyskrecya ścisła.

**Panna**, w wieku około lat 30-tu, z rodziny obywatelskiej, bardzo przyjemnej powierzchowności, właścicielka willi w Zakopanem, wartości 25.000 K, szuka znajomości ze starszym od siebie mężczyzną, łagodnego usposobienia i szlachetnego charakteru, w celu matrymonialnym. Zgł. ewentualnie z fotografią pod „S.“ do Redakcji.

**Wdowiec bezdzietny**, urzędnik państwowy, z płacą 3.200 K, w wieku lat 40, ożeni się z panną lub wdową (chętniej), łagodnego usposobienia, gospodarna, wyrozumiałych wymagań, nie dewotka, z dozą humoru. W razie posagu, może także być intabulowanym na prywatnym majątku. Zgł. przy dołączeniu fotografii, adresować „poste restante S. E. S. Muszyna“.

**Kawaler** inteligentny, przystojny brunecik, w wieku 28 lat, (podurzędnik), ożeni się zaraz z inteligentną, jeśli możliwie posażną panną, miłej powierzchowności, odznaczającą się nader wielką religijnością, bowiem sam (będąc niegdyś zakonikiem), jest z powołania w wysokim stopniu ducha religijnego, jakkolwiek temperamentu żywego i wesołego usposobienia. Zgł. pod „Narcyz“ do redakcji „Informatora“ w Krakowie. Fotografia pożądana.

**Kawaler**, przemysłowiec, właściciel handlu w Krakowie, w wieku lat 27, przystojny, blondyn, pragnie zaznajomić się w celu matrymonialnym z panną, przyjemnej powierzchowności, w wieku 18—25 lat mającą. Odpowiedni posag pożądan. Oferty wraz z fotografią, prosi nadsyłać pod „Blondyn“ do redakcji „Informatora“.

**Kawaler**, 27 lat liczący, Polak, przyjemny, z zawodu przemysłowiec i właściciel realności w jednym z miast na Śląsku austr., dla braku znajomości, poszukuje towarzyski życia, średniego wzrostu, skromnej i miłego obejścia w wieku 20—27 lat, ze skromną wyprawą i gotówką co najmniej 1000 koron. Panny reflektantki raczą z zaufaniem nadesłać swe oferty wraz z fotografią do redakcji „Informatora“. Dyskrecya zapewniona, sprawa honorowa. **Służące** mają pierwszeństwo.

**Bezdzietna wdówka**, w wieku około lat 40, przystojna brunetka, właścicielka rentownego handlu, chciałaby poznać starszego mężczyznę szlachetnego charakteru i dobrego usposobienia w celu matrymonialnym. Zgłoszenia prosi nadsyłać do redakcji „Informatora“ pod szyfrą A. Z.

**Leśniczy** egzaminowany, kawaler, lat 32, na posadzie, z dochodem rocznym około 4.000 K, pragnie poznać pannę, w wieku około 20 lat, blondynkę, z odpowiednim posagiem, w celu matrymonialnym. Zgł. wraz z fotografią pod „Leśniczy“, do adm. „Informatora“.



Przystojny **wdowiec**, brunet, wysokiego wzrostu, w wieku lat 36, przemysłowiec poszukuje na tej drodze przystojnej panny w celu matrymonialnym. Zgłoszenia prosi adresować do redakcji „Informatora“.

## Realności i majątki.

**Realność** w Załużu, blisko stacji kolejowej, składająca się z domu drewnianego, podmurowanego, z gankiem, o dwóch pokojach, przedpokoju i kuchni, z dużym ogrodem owocowym i jarzynowym i dwoma morgami gruntu w jednym kawałku, oraz budynkami gospodarczymi, do sprzedania zaraz, z powodu wyjazdu do Ameryki. Cena około 4.000 złr. Długu niema. Bl. obj. udzieli „Informator“.

272

**Kamienica piętrowa**, dobrze zbudowana, o 12 oknach frontu od południa, składająca się z 24 ubikacji, tudzież oficyny o 1 pokoju i kuchni, wraz z ogrodem i balkonem od tyłu, przynosząca rocznego dochodu 3.600 K, mieszcząca w sobie handel towarów korzennych, wartości przeszło 2.000 złr., ze względu na ruch w handlu, z braku zdrowia do prowadzenia handlu, jest do sprzedania w całości. Cena 26.000 złr. Potrzebna gotówka 15.000 złr. Realność rentuje się świetnie, handel znakomicie prosperuje. Dla handlowców świetny interes. Zgłoszenia w Redakcji.

137

**Parterowy dom** murowany, o 5 pokojach dużych (kuchnia, spiżarnia i inne przynależności w suterynach), z werandą, tudzież morgowym ogrodem owocowym oraz dwumorgowym gruntem, przypierającym tuż do sadu — w bardzo pięknej okolicy Rzeszowa, w mieście prowincjonalnym jest do sprzedania. Stacja kolejowa w miejscu. Cena 10.000 złr. Dług kasy powiat. 1.000 złr. Szczegółów udzieli „Informator“.

134

**Parcela budowlana** w dobrym położeniu, pod korzystnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość: Krowoderska l. 41, II piętro na prawo. Po południu.

163

**Do wydzierżawienia lub sprzedania** w Zakopanem **willa** o 24 pokojach i kuchni wraz z budynkami gospodarczymi. Zgłoszenia „Informator“.

**Dom parterowy murowany** o dziesięciu wygodnych mieszkaniach, z werandą i dużym ogrodem — położony tuż koło Krakowa, jest do sprzedania. Cena 12.000 złr., dług hipoteczny około 2.000 złr. rozłożony na raty po 110 złr. półrocznie. Zgł. w Redakcji.

168

**Parcela frontowa** w obszarze około 651 metrów kwadratowych, z prawem wspólności muru trzypiętrowego, zdatna pod budowę lub na pracownię, wraz z dwoma oficynami (jedna dwupiętrowa o kilkunastu ubikacjach, druga zaś parterowa), do sprzedania tuż koło dworca kolejowego w Krakowie. Cena 28.000 złr. Dług 6.000 złr. Bl. szczeg. udzieli „Informator“.

175

**Dwupiętrowa kamienica** w pięknej, zacisznej ulicy IV dzielnicy o 29 ubikacjach, niosąca dochodu 5.976 kor., a rozchód wynosi 2.684 kor. — do sprzedania za cenę 80.000 kor. Dług wynosi 33.000 kor. Na hipotece może pozostać grubsza kwota. Szczegółów udzieli „Informator“.

187

**Kamienica piętrowa**, narożna, z dachem cynkowym i podwórzem betonowym, obejmująca 27 ubikacji, (13 lokatorów), przynosząca około 1.500 złr. dochodu brutto, (724 złr. netto), z długiem kasowym 8.000 złr., jest zaraz do sprzedania za ostateczną cenę 16.000 złr. Bl. szczeg. udzieli „Informator“.

225

**Jednopiętrowa narożna kamienica w Tarnowie** o 25 ubikacjach przy bardzo ruchliwej ulicy, niosąca dobry dochód, jest do nabycia pod korzystnymi warunkami. Szczegółów udzieli „Informator“.

167

**Dwupiętrowa kamienica** z ogrodem i balkonem, o 7 oknach frontu, zawierająca 33 ubikacji, gaz i wodociąg zaprowadzony, niosąca dochodu około 5.000 złr. rocznie, jest do sprzedania w Krakowie za 70.000 złr., z długiem 40.000 złr. Resztę objaśni „Informator“.

232

**Willa** zbudowana w Zakopanem, o 11 ubikacjach wraz z ogrodem, stajnią, magazynem, piwnicami, etc., jest do sprzedania przy ul. Stara Polana l. 738. Cena 16.000 kor., połowa gotówki może pozostać na hipotece. Bl. wiad. udzieli p. Wachsberger w Zakopanem.

234

**W Podgórzu do sprzedania:** Parcele pod budowę, front od ulicy Kalwaryjskiej lub Mickiewicza. Wiadomość u kościelnego w Podgórzu (obok nowo budującego się kościoła) lub w redakcji „Informatora“.

237

**Dwa domy parterowe**, wraz z parcelą budowlaną w Podgórzu, pod przystępnymi warunkami do sprzedania. Wiadomość w Redakcji.

240

**Parcela budowlana** w Podgórzu, w śródmieściu przy ul. Józefińskiej obok c. k. Starostwa do sprzedania. Wiadomość u właściciela przy ulicy Lwowskiej l. 9 w Podgórzu.

242

**Dom murowany** na wysokim parterze, z gankiem, dachówką kryty, o 2 pokojach i kuchni, z piwnicami, oraz ogrodem owocowym i 4 morgami pola, mieszczący w sobie sklep, trafikę, wyszynk wódek i wina, jest do sprzedania obok Żywca, tylko kilometr drogi od stacji kolejowej. Cena 3.000 złr.

248

**Dom murowany** i w części budowy niedokończony, ale zdatny do zamieszkania, z ogrodem owocowym i  $\frac{3}{4}$  morgowym gruntem w jednym kawałku, w okolicy Sucha, jest do sprzedania. Ma również sklep, trafikę i wyszynk trunków propinacyjnych. Cena za wszystko 4.500 złr. Dług hipoteczny 900 złr. Wiad. jak wyżej.

250

**Dwie ładne parcele budowlane** tuż pod Krakowem są do sprzedania. Wiad. jak wyżej.

251

**Folwark** o 450 morgach gruntu, 5 m. łąk, 25 m. pastwisk w jednym kawałku przy gościńcu, wraz z gorzelnią, jest do wydzierżawienia od 1/7. Bliż. wiad. jak wyżej.

254

**Parcela budowlana** w Dębnikach (pod Krakowem) jest bardzo korzystnie do sprzedania. Wiadomość w Administracji.

255

**Dom parterowy**, murowany, o 8-iu ubikacjach, przy gościńcu, wraz z ogrodem o 150 sąż. kwadr., wraz ze sklepem wiktuałów lub też bez takowego — tuż pod Krakowem do sprzedania. Cena 10.000 kor., bez sklepu 9.400 kor. Wiadomość jak wyżej.

256

**Parcela budowlana** przy jednej z pryncypalniejszych i zdrowotnych ulic miasta Krakowa do sprzedania. Wiadomość jak wyżej.

257

**Dom parterowy**, pół godziny drogi od Krakowa, wraz z kilkumorgowym ogrodem owocowym, jest do sprzedania. Wiad. w Administracji.

258

**Łąk trzydzieści morgów** w całości lub częściowo jest do wydzierżawienia każdego czasu z obszaru

dworskiego w Łobzowie pod Krakowem. Bliższych wyjaśnień udzieli ustnie dozorca domu pod l. 5 przy ulicy Mikołajskiej w Krakowie. 260

**Sliczna willa** murowana, stylowo zbudowana na wzgórzu, o 4 pokojach, kuchni i przedpokoju z werandą i gankiem (widok na las w pobliżu) wraz z zabudowaniami gospodarczymi oraz przeszło dwumorgowym gruntem tuż przy ogrodzie, w którym willa jest położona — do sprzedania w Krzeszowicach. Gotówka potrzebna 9.000 złr. **Dla emerytów okolicznościowe kupno**, bowiem w miejscowości tej są siarczane kąpiele i w letniej porze roi się od letników. Bliższa wiadomość w administracji „Informatora”. 263

**Dom z ogrodem** jest do sprzedania w Krakowie. Zgłoszenia: Krowodrza przed rogatką, ulica koło figury, przecznicą na lewo, Nr. 135. 264

**Realność**, składająca się z dwóch domów budowanych o 16 ubikacjach wraz ze stajnią murowaną i ogrodem, w obszarze około pół morga, do sprzedania. Cena 20.000 koron. Realność położona jest naprzeciw parku przy głównej szosie na krzyżowym punkcie blisko Krakowa. **Dla przemysłowca okazya.** 265

**Dwie wille kompletnie urządzone i plac budowlany w Zakładzie klimatyczno-zdrojowym w Szczawnicy, w miejscu pryncypalnym położone, z powodu stosunków rodzinnych są zaraz do sprzedania. Bl. wiad. w „Informatorze”.** 269

**Kamienica piętrowa** wraz z oficyną, obejmująca 20 pięknych ubikacji, położona na przedmieściu Krakowa, 15 minut drogi pieszo od rynku krakowskiego, jest z wolnej ręki do sprzedania. Wiadomości udzieli redakcja „Informatora”. 271

**Dom z ogrodem** w Kleczy górnej obok Wadowic jest do nabycia. Położenie piękne, dwie minuty drogi od dworca kolejowego. Bl. obj. udzieli naczelnik stacji kol. tamże. 272

**Parcela budowlana** na przedmieściu Krakowa vis à vis Skałki tanio do sprzedania. Wiadomość w Redakcji. 273

**Parterowy dom** w połowie murowany o 8-miu pokojach i różnych drobnych ubikacjach na Woli Justowskiej, jest do sprzedania wraz z ogrodem za 8000 złr. Bl. obj. udzieli „Informator”. 274

**Obszar dworski** obejmujący 200 morgów w tem 130 m. roli z łąkami, oraz 70 m. lasu za 140.000 Kor. w okolicy Gdowa do sprzedania. Bl. obj. udzieli „Informator”. 275

**Dom parterowy** w mieście, w okolicy Tarnowa, składający się z trzech pokoi i kuchni, z ogrodem, w samym rynku tuż przy kościele, (na wzgórzu porośnięm drzewiną), jest z wolnej ręki do sprzedania za cenę 2.500 złr. Okolica górską, stacja kolejowa, poczta, apteka, sąd i urząd podatkowy w miejscu. Wiad. w Redakcji. 276

**Willi piętrowa** o 10 ubikacjach, z ogrodem, położona przy jednej z zacisznych i zdrowych ulic Krakowa jest **do wydzierżawienia lub sprzedania.** Bl. wiad. w Redakcji. 282

**Dom murowany piętrowy** o pięciu ubikacjach wraz z morgiem ogrodu (owocowym i warzywnym) wraz z budynkami gosp. — jest do sprzedania na Prądniku

czerwonym za cenę 5000 złr. Bliższych wiadomości udzieli Informator. 290

**Folwark** w obszarze 200 mórg, tuż pod Krakowem jest do sprzedania lub do wydzierżawienia. Warunki bardzo przystępne. Pożądany jest pospiech pertraktacyjny. Wiadomość w Informatorze. 291

**Willi z ogrodem** składająca się z 9 pokoi, kuchni, sieni, werandy, piwnic itd. kosztownie zbudowana, jest do sprzedania lub do wynajęcia. Pokoje są wysokie, parkietowane, ogród z licznymi drzewami owocowymi i szpilkowemi. Bliska kąpiel, świeże powietrze. Klementyna Nowak w Oświęcimiu. 292

**Piękny majątek leśny** 410 morgów, wartości stu pięćdziesięciu tysięcy koron, zamienię na realność w Krakowie. Wiadomość w kancelarii adwokata Dra Karola Łepkowskiego, w Krakowie, Poselska 9. 293

**Dom murowany** o 9 ubikacjach, z ogrodem 4 morgowym w zdrowej okolicy, 3 klm. od stacji kolejowej Biadoliny, jest zaraz do sprzedania. Listy pod adresem J. Ł. post. rest. Szczepanów. 294

**Do sprzedania** w Brzesku za 24.000 kor. **kamienica** w Rynku położona, jednopiętrowa, obejmująca na parterze ubikacje sklepowe, wolna od podatku, obciążona długiem 10.000 kor. w kasie sieroczej zaciągniętym. Zgłoszenia Marya Waligórniana, Kraków, ul. Topolowa 30. 295

**Realność**, obejmująca dom mieszczący w sobie **sklep**, z obrotem około 40.000 K rocznie, oraz **piekarnię**, tudzież **walcowy młyn**, wymielający 15 wagonów zboża miesięcznie, wraz z siedmioma morgami bardzo urodzajnych łąk, w okolicy największych austr. węgierskich hut i kopalni, gdzie przemysł ogromnie wzrasta, jest do sprzedania pod przystępnymi warunkami. Dla przedsiębiorcy **świetny interes**, gdyż realność położona jest tuż przy stacji kolejowej. Bl. wiad. udzieli „Informator”. 285

**Majątek tabularny**, w obszarze 210 mórg, w tem 30 mórg dwuskośnych łąk, oddalony od Krakowa 7 km., przy szosie, gdzie można korzystnie prowadzić eksploatację gipsu, jest do sprzedania za przystępną cenę. Bl. wiad. pod „I. T.” do adm. „Informatora”. 286

**Dom**, z rozwiniętym handlem towarów mieszanych, sprzedają słodzonych napojów i wina, 2 km. od stacji kolejowej, przy głównym gościńcu, we wsi, z powodu innego przedsiębiorstwa po sprzedania. Wiad. u A. Bronnera w Wadowicach. 287

**Majątek leśny 600-morgowy**, w środkowej Galicji, w tem 500 mórg bardzo pięknych około 30-letnich kultur sosnowych, korzystnie do nabycia. Wiad. udziela przez grzeczność adwokat Ostaszewski, Lwów, Teatralna l. 7. 288

**Majątek** 600 morgów, zaraz do sprzedania, albo wydzierżawienia. Dunajski, poste restante Monasterzyska. 289

**Willi** o 6 ubikacjach na parterze, a 2 na piętrze, wraz z parterowym domkiem, oraz z ogrodem, w obszarze około  $\frac{3}{4}$  morga (140 drzew owocowych), a przytem mały ogródek kwiatowy jest do sprzedania lub wydzierżawienia, w okolicy górskiej, tuż przy Limanowej, kościół, poczta i stacja kolejowa w miejscu. Cena 7.500 złr. Jest to kupno jedyne dla emerytów. Zgł. pod „Dobra” do Redakcji. 290

**Realność** w Krakowie, składająca się z domu piętrowego i placu o dwóch narożnikach do sprzedania. Obszar cały wynosi 560 sążni kwadr. Zgł. pod „Łazienna” do Redakcyi. 291

**Majątek**, przeszło 360 mórg, położony blisko miasta i kolei, wraz z zasiewami, od 1 lipca do wydzierżawienia. Zgł. pod „Dzierżawa” poste restante Dembica. 292

**Willa** w ogrodzie morgowym, na wzór luksusowy urządzonym, (z drzewami karłowatymi i zagranicznymi), jest do sprzedania, tuż przy Krakowie. Cena około 20.000 złr. Zgł. pod „Dyrektorka” do „Informatora” 293

**Willi** o 4 pokojach, przedpokoju, kuchni z werandą, oraz oficyną o 2 pokojach i kuchni, wraz z budynkami gospodarczymi, oraz ogrodem warzywnym, do sprzedania w Bochni. Cena 8.000 złr. Zgł. pod „Maków” do Redakcyi. 294

**Folwark** w obszarze 170 morg., w tem roli 110 mórg wraz z sześciomorgowym ogrodem owocowym, 10 mórg łąk, 50 mórg lasu (od 5—40 lat), z bardzo ładnym dworem wśród parku, z przepięknym widokiem (na Kraków i Tatry), jest do sprzedania w odległości 12 kilom. od Krakowa. Dwórumeblowany, dwa stawy rybne, bażantarnia, polowanie, pasieka, inspekta, oranżerye. Obszar cały skomasowany. Cena 150.000 koron. **Zamiana za rentowną kamienicę w Krakowie pożądana.** Bl. obj. udzieli „Informator”. 295

**Folwarczek** odległy od Krakowa niespełna dwie mile, w obszarze 15 mórg roli i 15 mórg lasu 25-cio letniego, wraz z domem o 4 ubikacjach, oraz zabudowa-

niami gospodarczymi za 30.000 koron do sprzedania. Na hipotecę może pozostać grubsza kwota. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 296

**Kamienica dwupiętrowa** o 33 ubikacjach z ogrodem i balkonem z frontem ku północy i południowi, przynosząca dochodu około 5000 złr. jest do sprzedania za cenę 70.000 złr. Dług wynosi 40.000 złr. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 297

**Willi** piętrowa o 7 pokojach i dwóch kuchniach wraz z 15 morgami gruntu i budynkami gospodarczymi wraz z 3 morgowym ogrodem, jest do sprzedania tuż pod Krakowem za 45.000 złr. Długów żadnych. Bliższych objaśnień udzieli „Informator”. 298

## ŚWIETNE DLA EMERYTA.

Dom parterowy murowany o 3 pokojach i kuchni wraz ze stajnią, piwnicami i ogrodem w najzdrowszej dzielnicy miasta Tarnowa z powodu wyjazdu tanio do sprzedania. Cena 20.000 K., potrzebna gotówka 10.000 k. (Na resztę może być zaciągnięta pożyczka bankowa). Bliższych objaśnień udzieli „Informator”, 299

**Dworek** wraz z dużymi murowanymi budynkami o 7 pokojach, otoczony małym parkiem z dwoma ogrodami, warzywnym i sadem, w pięknej górzystej okolicy trzy czwarte mili od Wieliczki jest zaraz do sprzedania. Wiadomość u p. Szukiewiczowej, Kraków, ul. Karmelińska 16, I. piętro. 300

**Dom** z ogrodem owocowym i zabudowaniami gospodarskimi, oddalony od Krakowa 25 minut drogi zaraz do sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość w sklepie optycznym L. Tomaszewicza ul. Floryańska 2. 301

**Wszelkich informacji z WIEDNIA o stosunkach majątkowych kupców i obywateli tamtejszych, w sprawach sądowych, policyjnych, audyencji w najwyższych instancjach, oraz adresy rozmaitych osób i firm, zasięgnąć można za pośrednictwem „Informatora”, który w Wiedniu ma swego współpracownika, w przeciągu 24 godzin a nawet i wcześniej.**

## Cennik ziemiopłodów w Krakowie.

Tendencja nieco lepsza co do żyta, co do reszty artykułów niezmienną.

Pszonica biała 9'45—9'65; czerw. i żółta 9'40—9'55; węgierska 0'00—0'00; czerw. i żółta tranz. 0'00—0'00; Żyto dworskie 8'45—8'70; targowe 0'00—0'00; węgierskie 8'75—8'95. Jęczmień browarny 8'50—9'00; tranzyto 0'00—0'00; na krupy 8'20—8'70; na paszę 7'80—8'00; Pęczak zwyczaj. 11'75—12'25; pęczak okrąg. 12'85—13'25; Owies do siewu; 0'00—0'00; na paszę dworski 9'20—9'40; targowy 9'00—9'10. Kasza jagł. krajowa 13'00—13'50; Kasza pszeńska 14'00—20'00. Kukurudza nowa węg. 7'25—7'65; nowa rosyjska 7'45—7'80. Cinquntin nowa 8'05—8'20. Ryż 12'00—18'00. Tatarska sur. 9'15—9'75. Kasza tatarszana 16'80—17'50. Groch do siewu 10'50 do 11'50. Victoria 12'00—14'50; zwykły 10'25—10'75; pastewny 9'60—10'60; Fasola cukr. 13'50—15'50; długa 11'00—11'75; krótka 9'50—10'25; krasa 10'00—10'50; perłowa 13'00—13'50. Soczewica średnia 10'00—14'00; wyborowa 18'00—26'00. Bobik 8'00—8'25. Wyka 7'50 do 8'00. Łubin żółt. 5'65—6'10; niebieski 4'90—5'55. Fasola cukrowa okrągła 13'25—14'00. Otręby pszenne 6'10—6'25; rosyjskie na eksport 0'00—0'00; żytnie 6'40—6'55; Mąka czerwona 6'80—7'10. Ofagi 5'70 do 6'00. Siano zwyczajne (z opłatą spożywczą) 2'00—2'80.

Koniczyna pastewna (z opłatą spożywczą) 3'40—4'00. Słoma żytnia długa (z opłatą spożywczą) 2'20—2'60. Rzepak zimowy 15'00—16'00. Siemię lniane 00'00—00'00; konopne 11'00—12'00. Mak niebieski 46'00 do 48'00; szary 42'00—43'00. Kminek krajowy 38'00 do 39'00; holenderski od 43'00—44'00. Koniczyna nasienna czerwona 00'00—00'00; biała 00'00—00'00; czerw. bez kianianki 00'00—00'00; szwedz. 00'00—00'00. Tymotka 00'00—00'00; bez kianianki 00'00—00'00. Kartofle stoł. 3'00—3'50. Mąka pszenna krajowa: Grysik gruby 15'80 do 16'10; Mąka Nr. 0 15'80—16'10; Nr. 1 15'50—15'80. Nr. 2 15'20—15'50; Nr. 3 14'80—15'10; Nr. 4 14'30—14'60; Nr. 5 13'50—13'80; Nr. 6 12'80—13'10; Nr. 6½ 11'80 do 12'10; Nr. 7 11'00—11'30; Nr. 8 do pieczenia 10'00 do 10'40; Nr. 8 na paszę 0'00—0'00. Mąka pszenna węgierska: Grysik gruby 16'80—17'10. Mąka Nr. 0 16'80 do 17'10; Nr. 1 16'30—16'70; Nr. 2 15'80—16'10; Nr. 3 15'50—15'80; Nr. 4 15'00—15'30; Nr. 5 14'30—14'70; Nr. 6 14'10—14'40; Nr. 6½ 13'70—14'00; Nr. 7 13'40—13'70; Nr. 7½ 12'10—12'50; Nr. 7¾ 11'00—11'40; Nr. 8 na paszę 10'20—10'40. Siekanka jęczmienna krajana 12'40 do 13'40; pszeń. 13'10—13'80. Mąka żyt. Nr. 0 13'00 do 13'50; Nr. 1 12'70—13'20; Nr. 3 do pieczenia 9'80 do 10'20; Nr. 3 na paszę 8'50—8'80. Razówka 11'20 do 11'40.

Ceny w koronach za 50 kg. bez opłaty spożywczej (akcyzy).

**Bezustanna wysprzedaż z opustem do 25%**

w magazynie bławatnym

# Tani Sklep chrześcijański „pod Kościuszką“

Kraków, ulica Mikołajska l. 1.

## L. KOWALSKI

zegarmistrz

Kraków, Sukiennice L. 18.

Poleca Szan. P. T. Publiczności zegary, zegarki i budziki w różnych metalach z poręczeniem trzechletniem.

Ma na składzie wszelkie biżuterje.

Przyjmuje naprawy. Ceny niskie.

W tym samym lokalu

## WŁ. MICIŃSKI

rytownik

wykonuje wszelkie monogramy, herby i napisy na metalu i kamieniu. Pieczęcie kauczukowe.

Ceny bardzo przystępne.

## SKLEP GAZOWNI I ELEKTROWNI MIEJSKIEJ

Plac Szczepański (stary teatr)

zaopatrzone w krajowe i wiedeńskie wyroby, jako to: świeczniki, lampy gazowe i elektryczne, palniki i siatki dra Auera, szkło, węże i t. p. Przyrządy do gotowania na gazie. Kuchenki, palniki, piece, kominki, przyrządy dla rzemiosł do grzania gazem i gotowania

po cenach fabrycznych.

Kosztyrorys bezpłatnie! — Zamówienia przyjmuje i wyjaśnienie udziela:

Dyrekcya Krakowskiej Gazowni Miejskiej  
Telefon Nr. 345.

MAGAZYN MEBLI

## SZCZEPANA ŁOJKA

Kraków, ul. Szpitalna l. 34

(naprzeciw Teatru miejskiego)

posiada na składzie meble od najskromniejszych do najwykwintniejszych, a mianowicie: kompletne urządzenia pokoi sypialnych, jadalnych, salonów i t. p. oraz dywany, chodniki, portyery, firanki, kapy na łóżka, serwety na stoły, kołdry, koce, pledy, poduszki, pokrycia meblowe.

Największy skład łóżek żelaznych i mebli giętych.

## WILHELM W. ORNATOWSKI

z Ameryki. Chicago.

Dostawca c. k. kliniki chirurgicznej i szpitali. Fabryka narzędzi chirurgicznych, jako też wyrób patent. (własnego wynalazku) sznurówki dla wszelkich prostowań ciała. Kraków, ul. Mikołajska 10.

PIERWSZA KRAJOWA FABRYKA KUFRÓW I WYBOBÓW GALANTERYJNO-SKÓRZANYCH

## L. MAKOWSKI

Kraków, ul. Szpitalna L. 32,

Filia: ulica Floryańska L. 6

Zakład wyrobów rymarsko-siodlarskich

Wyrób pokrowców. Wszelkie naprawy.

Największy skład prawdziwych petersburskich kaloszy, lasek, parasoli.

Największy wybór pugilaresów, portfeuli, etui na cygara i papierosy itp.

